

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ, ΑΝΩΝΥΜΟΣ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ



ΑΡ.Μ.Α.Ε. 14904/06/Β/87/100

ΕΔΡΑ: Λεωφόρος Πεντέλης 48, Βριλήσσια, Τ.Κ. 15235

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ, ΑΝΩΝΥΜΟΣ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου:
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:
Νόμιμος ελεγκτής:
Ελεγκτική εταιρία:
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

WWW.HELFINISH.GR.
28 Νοεμβρίου 2009
Γεώργιος Σταματίου
Σ.Ο.Α. ΑΕ Ορκωτών Ελεγκτών
Με σύμφωνη γνώμη – θέματα έμφασης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.9.2009	31.12.2008	30.9.2009	31.12.2008
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	20.622.555,58	22.017.287,90	16.551.145,72	17.611.140,60
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	0,00	0,00
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	1.148.876,62	1.149.148,26	75.448,95	75.720,59
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.739.136,62	1.715.697,57	6.453.313,43	6.484.957,37
Αποθέματα	41.520.687,24	42.851.625,57	35.529.419,16	35.760.508,05
Απαιτήσεις από Πελάτες	34.010.626,70	36.966.294,97	37.069.499,76	41.688.092,13
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.916.367,98	12.857.112,02	4.882.959,87	12.008.969,87
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ	104.958.250,74	117.557.166,29	100.561.786,89	113.629.388,61

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	9.420.900,00	9.420.900,00	9.420.900,00	9.420.900,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-7.977.223,22	-825.193,78	-5.647.699,52	-761.936,39
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	1.443.676,78	8.595.706,22	3.773.200,48	10.182.836,39
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	170.564,49	323.470,30	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	1.614.241,27	8.919.176,52	3.773.200,48	10.182.836,39
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.483.725,47	3.121.770,45	2.552.406,64	1.918.169,44
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	41.679.972,29	46.170.607,68	39.801.019,63	44.419.626,48
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	58.180.311,71	59.345.611,64	54.435.160,14	57.108.756,30
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	103.344.009,47	108.637.989,77	96.788.586,41	103.446.552,22
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	104.958.250,74	117.557.166,29	100.561.786,89	113.629.388,61

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.9.2009	30.9.2008	30.9.2009	30.9.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008)	8.919.176,52	34.003.298,40	10.182.836,39	34.506.857,13
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-7.313.507,45	-6.371.539,16	-6.409.635,90	-5.714.726,58
Διανεμηθέντα Μερίσματα	0,00	-1.033.260,00	0,00	-1.033.260,00
Διαφορές μετατροπής Ισολογισμών σε Ε.Ν.	8.572,20	33.611,39	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.9.2009 και 30.9.2008 αντίστοιχα)	1.614.241,27	26.632.110,63	3.773.200,49	27.758.870,55

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	9.985.210,34	30.099.488,28	14.805.767,42	38.860.451,49
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	17.827.995,25	27.901.454,45	14.110.889,11	21.340.261,45
Σύνολο πωλήσεων	27.813.205,59	58.000.942,73	28.916.656,53	60.200.712,94
Μικτό κέρδος (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	396.656,25	1.851.320,16	1.726.255,17	3.872.419,41
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	-1.415.838,20	-947.758,00	-304.350,21	1.928.398,00
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-14.877.857,28	-20.591.156,75	-12.774.630,30	-18.150.708,94
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	1.930.956,02	8.213.859,86	2.758.163,77	8.990.369,92
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-5.340.182,03	-4.598.410,42	-4.471.160,37	-3.952.015,05
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	-7.379.001,68	-7.515.010,40	-6.378.260,18	-6.711.901,46
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους (Α)	-7.313.507,45	-6.371.539,15	-6.409.635,90	-5.714.726,58
– Ιδιοκτήτες μητρικής	-7.160.601,64	-6.333.887,37	-6.409.635,90	-5.714.726,58
– Δικαιώματα μειοψηφίας	-152.905,81	-37.651,79	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	8.572,20	33.611,39	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	-7.304.935,25	-6.337.927,76	-6.409.635,90	-5.714.726,58
– Ιδιοκτήτες μητρικής	-7.152.029,44	-6.300.275,97	0,00	0,00
– Δικαιώματα μειοψηφίας	-152.905,81	-37.651,79	0,00	0,00
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε €	-0,2356	-0,2084	-0,2109	-0,1880
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	-4.072.915,23	-3.467.506,51	-3.472.618,11	-3.082.029,52

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.7-30.9.2009	1.7-30.9.2008	1.7-30.9.2009	1.7-30.9.2008
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	4.369.761,89	10.874.619,98	5.793.047,96	14.965.602,14
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	5.866.446,30	7.630.156,53	4.709.809,54	4.705.346,71
Σύνολο πωλήσεων	10.236.208,19	18.504.776,51	10.502.857,50	19.670.948,85
Μικτό κέρδος (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	479.184,64	630.486,94	718.910,15	1.625.416,15
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	3.451.227,82	-1.277.335,48	3.365.351,57	644.239,33
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-7.370.829,32	-8.752.583,89	-5.996.399,23	-7.765.812,14
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	2.426.029,44	-1.769.275,90	2.797.672,03	-790.809,95
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	851.631,91	-9.327.324,22	1.129.657,07	-8.435.460,56
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	297.040,67	-10.393.677,69	627.189,47	-9.461.780,97
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους (Α)	-435.313,51	-8.215.121,64	-90.563,22	-7.519.898,31
– Ιδιοκτήτες μητρικής	-365.646,33	-8.086.685,93	-90.563,22	-7.519.898,31
– Δικαιώματα μειοψηφίας	-69.667,18	-128.435,71	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε €	-0,01	-0,27	-0,0030	-0,2474
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.272.662,25	-8.945.391,04	1.464.298,62	-8.140.815,43

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008
Λειτουργικές δραστηριότητες:				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-7.379.001,68	-7.515.010,40	-6.378.260,18	-6.711.901,46
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.423.964,76	1.325.045,98	1.094.319,10	1.023.332,69
Προβλέψεις	2.953.043,25	5.520.538,86	2.668.862,46	5.486.927,47
Επιχορηγήσεις παγίων αναλογούσες στις αποσβέσεις	-156.697,96	-194.142,07	-95.776,84	-153.347,16
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-18.041,46	45.360,33	-398,68	8.045,81
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.060.650,32	2.897.634,93	1.910.701,34	2.778.152,00

Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	1.330.938,33	-2.960.344,82	231.088,89	-5.126.475,37
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	13.631.697,20	-13.671.637,29	8.936.983,08	-18.533.199,21
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-7.674.613,49	9.883.244,71	-2.329.393,52	16.337.581,17
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-1.459.125,07	-2.376.009,93	-1.429.062,78	-2.266.612,00
Καταβληθέντα φόροι	-212.444,58	-325.396,07	-67.330,72	-290.657,33
Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	4.500.369,62	-7.370.715,77	4.541.732,15	-7.448.153,38
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	-45.000,00
Εισπράξεις από πώληση επενδυτικών τίτλων (μετοχές, αξιόγραφα)	0,00	840,33	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-45.509,90	-2.242.803,58	-36.353,90	-2.132.176,58
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	33.700,00	1.300,00	2.700,00	1.300,00
Εισπράξεις από επιχορηγήσεις παγίων	0,00	407.375,13	0,00	407.375,13
Σύνολο εισροών / εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-11.809,90	-1.833.288,12	-33.653,90	-1.768.501,45
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδόθεντα / αναληφθέντα δάνεια	36.333,03	9.563.780,29	0,00	9.543.677,25
Εξοφλήσεις δανείων	-4.618.606,85	-29.888,42	-4.618.606,85	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	-28.397,85	-27.236,86	-28.397,85	-27.236,86
Μερίσματα πληρωθέντα	-98,60	-582.327,58	-98,60	-582.327,58
Σύνολο εισροών / εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-4.610.770,27	8.924.327,43	-4.647.103,30	8.934.112,81
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα τομειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)	-122.210,55	-279.676,46	-139.025,05	-282.542,02
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	676.909,99	1.606.875,38	597.796,91	1.484.417,07
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	554.699,44	1.327.198,92	458.771,86	1.201.875,05

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

1. Τα θέματα έμφασης στην Έκθεση Ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή αναφέρονται σε: α) στην αίτηση υπαγωγής της εταιρείας στο άρθρο 99 του Ν. 3588/2007 λόγω προβλημάτων ρευστότητας και στην αναμενόμενη απόφαση του Δικαστηρίου περί επικύρωσης ή μη της συμφωνίας με τους πιστωτές. β) στην ύπαρξη ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων και γ) στον κίνδυνο μη ομαλής ανάπτυξης του ιχθυοπληθυσμού. Τα δεδομένα αυτά καθώς και η ύπαρξη σημαντικών λειτουργικών ζημιών, και η μείωση των ιδίων κεφαλαίων αποτελούν σημαντικές ενδείξεις για αδυναμία συνέχισης της δραστηριότητας της εταιρείας. 2. Η εταιρεία για την αντιμετώπιση προβλημάτων ρευστότητας, κατέθεσε την 20/10/2008 στο αρμόδιο Πρωτοδικείο Αίτηση υπαγωγής στη διαδικασία της συνδιαλλαγής (άρθρο 99 Ν.3588/2007) και λήψεως προληπτικών μέτρων και προστασίας, με στόχο την αποκατάσταση της ομαλής λειτουργίας της δεδομένου ότι η εταιρεία αντιμετωπίζει προβλήματα ρευστότητας. Με την υπ' αριθ. 98/28.1.2009 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών έγινε δεκτή η αίτηση της εταιρείας, ορίστηκε για την διαδικασία συνδιαλλαγής μεσολαβητής, στον οποίο και επιδόθηκε η παραπάνω απόφαση την 7/5/2009, και απαγορεύθηκε η λήψη μέτρων αναγκαστικής εκτέλεσης κατά της εταιρείας, των μελών του διοικητικού συμβουλίου και των εγγυητών της (σημείωση Νο 2.1.3 των επιλεγμένων επεξηγηματικών σημειώσεων επί των οικονομικών καταστάσεων της 30.9.2009). Για το θέμα αυτό η εταιρεία προέβη την 20/10/2008 και την 3/2/2009 σε σχετικές ανακοινώσεις προς το ΧΑΑ και οι ανακοινώσεις αυτές έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της εταιρείας. Εκ του γεγονότος αυτού η διαπραγμάτευση της μετοχής της εντάχθηκε στο καθεστώς επιτήρησης. Εντός των νομίμων προθεσμιών (3.9.2009 και 10.9.2009) κατατέθηκε στο αρμόδιο Πρωτοδικείο η Έκθεση του μεσολαβητή και η αίτηση της εταιρείας με συμφωνία των πιστωτών που εκπροσωπούν το 97,74% των υποχρεώσεων της εταιρείας. Το Δικαστήριο συνεδρίασε την 20.10.2009 και αναμένεται η απόφαση του. Δεν υπάρχουν άλλες επιδικίες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διαπικτικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του ομίλου. 3. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν 257 άτομα για την Εταιρεία και 332 άτομα για το Όμιλο ενώ ήταν 329 άτομα για την Εταιρεία και 412 για τον Όμιλο την αντίστοιχη περσινή περίοδο. 4. Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και τα ποσοστά συμμετοχής τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης, είναι οι κάτωθι: 1) 'ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΒΕΕ', Βριλήσσια Αττικής, Μητρική. 2) 'ΘΑΛΑΣΣΙΟ ΠΑΡΙΚΟ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.', Βριλήσσια Αττικής, ποσοστό 100%. 3) 'ΩΚΕΑΝΙΣ ΑΕ', Βριλήσσια Αττικής, ποσοστό 100%. 4) 'ΑΣΤΕΡΙΑΣ ΑΕ', Αστακός Αττικής, ποσοστό 100%. 5) 'ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ ΑΕ', Βριλήσσια Αττικής, ποσοστό 51%. 6) 'HELLENIC FISHFARMING CZ SRO', Πράγα Τσεχίας, ποσοστό 100%. 7) 'ΚΑΛΟΝΗ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ', Τακτικούπολη Τριφυλίας, ποσοστό 100%. (βλέπε σχετικά και σε σημείωση Νο.1.4 των επεξηγηματικών σημειώσεων επί των οικονομικών καταστάσεων της 30.9.2009). 5. Δεν υπήρξε αλλαγή στη μέθοδο ενοποίησης. Δεν υπήρξαν μεταβολές στα ποσοστά των συμμετοχών στις θυγατρικές εταιρείες. Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν ενομαζονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. 6. Η συνολική πρόβλεψη για ενδεχόμενες υποχρεώσεις από ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχεται για τον όμιλο στο ποσό των 278.726,43 €, και για την εταιρεία στο ποσό των 175.807,55 € (αναλυτική περιγραφή βλέπε στη σημείωση Νο 2.13.1 των οικονομικών καταστάσεων της 30.9.2009). Οι προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις οι οποίες καταχωρούνται αφαιρετικά των απαιτήσεων ανέρχονται για τον όμιλο στο ποσό των 21.768.812,97 € και για την εταιρεία στο ποσό των 20.206.834,39 €. Διευκρινίζεται ότι τα αποτελέσματα της περιόδου 1.1.2009 – 30.9.2009 για τον όμιλο και την εταιρεία επιβαρύνθηκαν με προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις με ποσά 2.668.862,44 € και 2.944.471,05 € αντίστοιχα (αναλυτική περιγραφή βλέπε στη σημείωση Νο 2.1.4. των οικονομικών καταστάσεων της 30.9.2009). 7. Στη λήξη της τρέχουσας περιόδου 1.1.2009 – 30.9.2009 δεν κατέστησαν, από την εταιρεία και τις θυγατρικές εταιρείες, μετοχές της εταιρείας. 8. Στην τρέχουσα περίοδο 1.1.2009 - 30.9.2009 διαφορές μετατροπής Ισολογισμών σε Ε.Ν. ποσού 8.572,20 € καταχωρήθηκαν απευθείας στην καθαρή θέση. 9. Κατά την 30.9.2009 οι ληξιπρόθεσμες υποχρεώσεις του ομίλου και της εταιρείας περίπου ήταν (σε χιλ. €):

	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
- Προμηθευτές - επιταγές πληρωτέες που έχουν λήξει	40.415	40.165
- Ασφαλιστικά Οργανισμοί	369	189
- Αμοιβές προσωπικού	870	742
- Δάνεια Τραπεζών	3.267	2.860
Οι συναλλαγές (1.1.2009 – 30.9.2009) και υπόλοιπα (30.9.2009) με τα συνδεδεμένα προς αυτή μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:		
	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
- Έσοδα	25.015,91	3.492.926,2
- Εξοδα	8.617.022,69	12.066.326,13
- Απαιτήσεις	288.610,5	3.792.750,92
- Υποχρεώσεις	3.126.661,05	3.764.839,61
- Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	343.537,88	343.537,88
- Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
- Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	380.817,2	380.817,20